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جمهوری اسلامی ایران به امنیت و ثبات عراق و تمایل ایران برای ادامه همکاری 
براساس توافقنامه امنیتی مشترک تهران و بغداد به صورتی که امنیت دو کشور را 

تامین کند، تاکید کرد و خواستار اجرای این توافق شد.
روز گذشته سایت نورنیوز در تحلیل این سفر نوشت: »امروز]دیروز[ درحالی 
منابع خبری از ورود دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان به بغداد خبر دادند 
که مهمترین محور، آخرین دیدار وی با »قاسم الاعرجی« همتای عراقی اش در 
تهران، اجرای کامل موافقتنامه امنیتی میان دو کشور بود. شاید بتوان مهمترین 
جنبه همکاری های ایران و عــراق در حوزه امنیتی را »توافقنامه همکاری های 
امنیتی« میان دو کشور دانست که مهمترین ابعاد آن در سه محور اصلی خلاصه 
می شود: نخست، جلوگیری از نفوذ افراد مسلح به کشور همسایه، دوم، تحویل 
افراد تحت تعقیب پس از صدور حکم بازداشــت قانونی و ســوم، خلع سلاح و 
برچیدن پایگاه های گروه های تروریستی. علاوه بر این یکی از مهمترین پیام های 
این توافقنامه را نیز می توان در صحبت های »قاسم الاعرجی« دبیر شورای امنیت 
ملی عراق در دیدار چهار ماه گذشــته اش با احمدیان  مشــاهده کرد که اظهار 
داشت: »عراق حضور گروه های تهدیدکننده امنیت کشورهای همسایه در خاک 
خود را برنمی تابد. حال پس از تحولات اخیر و اقدامات تروریستی مخرب از سوی 
گروه های وابسته به موساد در خاک کشورمان از یک سو و حمله موشکی به مقر 
تروریست های موساد در مناطقی در اربیل و اقلیم کردستان عراق از سوی دیگر، 
این ســفر می تواند معنا و مفهوم جدیدی مبنی بر تاکید دوباره ایران بر اجرای 
توافقنامه امنیتی میان دو کشور داشته باشد. از این رو پیگیری اجرای تعهدات 
دو کشور در توافقنامه امنیتی، تنها راه تضمین کننده امنیت مرزهای ایران و عراق 
و دستیابی به نقشه راه معقول و مناسب برای حذف مؤلفه های ناامن کننده در 

مرزهای دو کشور و منطقه خواهد بود.«

توافق امنیتی تهران – بغداد �
توافقنامه همکاری های مشترک امنیتی ایران و عراق عصر روز یکشنبه ۲۸ 
اسفند ۱۴۰۱ طی مراسمی با حضور »محمدشیاع السودانی« نخست وزیر عراق، 
توسط علی شمخانی دبیر وقت شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
و »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی نخست وزیر عراق امضا شد. همان زمان 
اعلام شــد امضای این موافقتنامه که روند تهیه آن چندین ماه ادامه داشــته، 
تأثیر تعیین کننده ای در کاهش و مدیریت چالش های امنیتی ناخواســته بین 
دو کشــور به دنبال خواهد داشــت که ریشه در شــرارت گروه های ضدانقلاب 
حاضر در اقلیم کردستان دارد. بررسی دستگاه های امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران نشان می دهد که برخی اقدامات ضدامنیتی که در گذشته توسط عوامل 
رژیم صهیونیستی در داخل خاک ایران انجام شده نیز با هماهنگی و همکاری 

گروه های ضدانقلاب حاضر در اقلیم کردستان انجام شده است.
متن و جزئیات توافقنامه امنیتی مشترک تهران – بغداد تاکنون منتشر نشده 
است. اما با توجه به نزدیکی نورنیوز و شورایعالی امنیت ملی و ذکر ۳ محور اصلی 
این توافق، می توان فرض را بر صحت این ادعا گذاشت. ایران بارها در خصوص 
حضور گروهک های تروریستی و عناصر مرتبط با اسرائیل در اقلیم کردستان 
به بغداد هشــدار داده و پیش از این نیز چنــد عملیات علیه مواضع مرتبط با 
گروهک ها و رژیم صهیونیستی در این منطقه، از سوی ایران انجام شده است. 
اســتقرار این گروه ها در منطقه اقلیم یکی از نگرانی های امنیتی بزرگ تهران 
است. شهریور امسال، رســانه های عراقی از تخلیه اردوگاه های متعلق به این 

گروهک ها خبر دادند.
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با تأکید بر اینکه »جبهه دشــمن برای خواص برنامه خاص دارد«، افزودند: 
»هدف دشــمن این است که خواص با گرفتار شدن به تردید و تعلل و جذب 
شــدن به چرب و شیرین دنیا، در بزنگاه ها و مواقع حساس، کار لازم و نقش 
شــتابدهندگی خود را انجام ندهند«. ایشــان وظیفه خواص در مقابل این 
نقشه را »جهاد تبیین و خنثی کردن تردیدافکنی و شک آفرینی بدخواهان« 
دانســتند و گفتند: »در قرآن کریم، نمونه ای از نقش آفرینی یک مرد مؤمن 
بیان شده است که در مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر الهی، با شجاعت 
و صراحــت مردم را به پیروی از پیامبران دعوت و با صدای بلند ایمان خود را 
بیان می کند«. رهبر انقلاب، وظیفه خواص را »بیان صریح حقایق و پرهیز از 
دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز« دانستند و افزودند: »امروز یک میدان 
جدی برای نقش آفرینی خواص دنیای اســلام اعم از علما، دانشــمندان، 
سیاسیون و مطبوعاتی ها، موضوع غزه است«. ایشان با اشاره به »رقم خوردن 
فجایع انسانی در غزه با پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی«، »تبیین این 
حقیقت برای ایجاد مطالبه عمومی ملت های مسلمان از دولت هایشان برای 
ضربه قاطع به رژیم صهیونیستی« را »وظیفه مهم خواص« خواندند و گفتند: 
»ضربه قاطع به معنی وارد جنگ شدن با رژیم صهیونیستی نیست بلکه به 
معنی قطع رابطه اقتصادی با رژیم صهیونیستی است«. آیت الله خامنه ای با 
تأکید بر اینکه »ملت ها توان به خط کردن دولت ها و وادار کردن آنها به قطع 
حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی را دارند«، گفتند: »با وجود اینکه این 
رژیم ظالم و گرگ صفت اینگونه به جان زن و کودک و بیمار افتاده و بیست و 
چند هزار نفر را به قتل رسانده است اما برخی کشورهای اسلامی باز هم به آن 
کمک اقتصادی می کنند و حتی شنیده می شود بعضی از آنها سلاح هم به 

رژیم صهیونیستی می دهند«.
ایشــان درباره مســائل مهم داخلی نیز، انتخابات اســفندماه را میدانی 
دانستند که خواص می توانند در آن نقش ایفا کنند. رهبری با تأکید بر اینکه 
»انتخابات هرچه پرشورتر برگزار شود، قدرت ملی و امنیت ملی بیشتر نمایان 
و تأمین می شود«، افزودند: »با حضور مردم در صحنه و مشاهده قدرت نظام و 
کشور، تهدید دشمن خنثی می شود چراکه قدرت و اقتدار ملی، امنیت ملی 
به وجود می آورد«. آیت الله خامنه ای با اشاره به نزدیک بودن ۲۲بهمن و سالروز 
پیروزی انقلاب، گفتند: »همچنان که مردم در ۴۵ ســال گذشته حتی بدون 
یک نوبت تعطیلی در همه شــهرها و روستاها به خیابان ها آمده و با سر دادن 
شعار، از انقلاب خود دفاع، و تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار اعلام کرده اند، 
امسال نیز ان شاءالله مردم عزیز در راهپیمایی ۲۲بهمن که نشانه اقتدار ملی 

است به صورت پرشور شرکت خواهند کرد«.
در ابتدای این دیدار، امیر سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش، با اشــاره به تعهد نیروی هوایی به راه و مکتب شهیدانی چون بابایی و 
ستاری، گزارشی از برنامه ها و دستاوردهای یک سال گذشته این نیرو بیان کرد.
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موتور 10
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موتور 11
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محمدرضا ثقفی

 در نقد اظهارات دیروز وزیر بهداشت 
درباره ممنوعیت کاشت ناخن و مژه پزشکان 

وزیر همه باشید نه عده ای خاص 

حــدود یک ماه پیش بــود که مجلس به وزارت بهداشــت 
اولتیماتوم داد تا مشکل درمان و داروی مردم را حل کند. 
بر این اساس وزیر بهداشت و درمان مکلف شد تا پیش از 
اتمام ســال، وضعیت دارو را به گونه ای اصلاح کند که آثار 
آن در جامعه مشــهود باشــد. فارغ از وجود یا عدم وجود 
ظرفیــت لازم بــرای حل مشــکلات این حوزه در شــرایط 
کنونی)تحریمی( در زمان تعیین شــده، این سوال مطرح 
می شــود که وزیر مربوطه برای حل این مســائل چه کرده 

و چه خواهد کرد؟ 
۱۹ دی ماه امســال بود کــه با حضور وزیر بهداشــت، 
کمیســیون بهداشــت مجلــس از وضعیت بغرنــج حوزه 
ســلامت و درمان گزارشی ارائه کرد. براساس این گزارش 
قیمت دارو در ســال جاری در مقایســه با ســال گذشــته 
۱۰۷درصد افزایش یافته که ایــن افزایش قیمت حتی از 
متوسط تورم کشور هم بیشتر است. همچنین برای حدود 
۱۵۰ قلم دارو در کشور محدودیت  اعمال شده است و ۶۵ 
قلم دارو نیز کمبود جدی دارد. این موارد تنها بخشــی از 
مشکلات حوزه درمان کشور است زیرا در کنار مشکلات و 
کمبود دارو و گرانی آن، کادر درمان و نیروهای متخصص 
با مشکلات عدیده ای مواجه هستند که خروجی آن رشد 
بی رویه مهاجرت این قشــر از جامعه اســت. این وضعیت 
انقدر نگران کننده اســت که کارشناسان این حوزه نسبت 
به کمبود کادر درمان و پزشــکان متخصص در چندســال 
آینده تذکر داده اند و صراحتاً اعلام کرده اند که در صورت 

تداوم این رویه باید شاهد جذب یا واردات پزشک باشیم.
اگر نگاه کلان تر به حوزه بهداشت و درمان داشته باشیم 
مصداق برای بغرنج بودن شــرایط بی شــمار است که بخش 
مهمــی از آن به دلیــل اعمال تحریم ها اســت و بخش مهم 
دیگر آن به حوزه مدیریتی بازمی گردد. بنابراین مشــکلات 
جدی در وزارتخانه بهداشــت و درمان وجــود دارد و انتظار 
همــگان از دولت مردمی این اســت که بــه صورت جهادی 
مسائل و مشکلات را احصا و برطرف کنند. حال در شرایطی 
که امید می رود مشــکلات این حوزه برطرف شــود و شاهد 
انتشــار و اطلاع رســانی درباره آن باشــیم، روز گذشته وزیر 
بهداشت از ممنوعیت جدی برای کادر درمان و به خصوص 
پزشکان خبر داد. بنا به اظهارات عین اللهی کاشت ناخن و 
مژه برای پزشــکان، پرســتاران و تمامی پرسنل بیمارستانی 
ممنوع شــده و در صــورت مشــاهده با متخلفــان برخورد 
می شــود. برای این اظهارنظر وزیــر آن هم در فضای کنونی 
شــاید لازم باشــد به دولت ســیزدهم و حامیــان آن تبریک 
گفت. اما حقیقت تلخ آن اســت که ورود وزیر بهداشــت به 
 این موضــوع و بیان کــردن آن را نمی توان بــا هیچ واژه ای 

بیان و تفسیر کرد.
به هر حال رعایت چارچوب های جمهوری اسلامی در 
محیط کار امری الزامی است اما هرگز پیش بینی نمی شد 
که روزی از تریبون های رسمی از فردی در جایگاه وزارت، 
درباره کاشت ناخن و مژه سخنی را بشنویم. این در حالی 
اســت که مردم انتظار دارند اگر روزی به داروخانه مراجعه 
کردند با اطمینان به عملکرد وزیر بهداشت نگرانی از نبود 
یا کمبود دارو نداشته باشند. انتظار بر این است اگر امروز 
دارویی خریداری شــد، ماه آینده نیز با همان قیمت تهیه 
شــود. مردم انتظار دارنــد اگر روزی خود یا عزیزان شــان 
بیمار شــدند، نگرانــی برای کمبود دکتــر متخصص برای 
تشــخیص درست نداشــته باشــند، مهمتر آنکه انتظار بر 
این اســت که مردم، گرفتار نبودِ تخت خالی نباشند. این 

انتظار زیادی نیست!
خواسته پزشکان و کادر درمان و پرستاران نیز از وزارت 
بهداشت و مســئولان امر انتظارات مهمی است. بسیاری 
از آنها امیدوارند که با حل مشــکلات معیشتی شان و رفع 
نگرانی  هایشان از آینده، بتوانند در کشورشان بمانند و در 

کنار خانواده هایشان خدمت کنند.
تمامی مردم از وزیر بهداشــت و دولت انتظار دارند در 
شرایط تورمی و گرانی ها نگرانی برای تامین هزینه درمان 

نداشته باشند.
کاش آقــای وزیــر دغدغــه اش بــرای تمام مــردم بود 
نــه عده ای خــاص که از تریبون رســانه همســو با دولت، 

درخواستی درباره مسائل شخصی دیگران داشته باشد.
پینوشت:

ممنوعیتکاشــتناخنومژهبرایپرســنلبیمارســتانو
مراکزدرمانییکیازمطالباتیاستکهمخاطبانخبرگزاری

فارسدرپویشهایمتعددیخواستارآنشدهاند.

نگاه هم میهن

دبیر گروه خبر
الهه ابراهیمی


